Договор о внесении задатка

город Устюжна

                                               _____________
Комитет по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Организатор», в лице исполняющего обязанности председателя комитета по управлению имуществом Ильиной Яны Витальевны, действующего на основании Положения о комитете по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального района, утвержденного решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 16.02.2012 № 452, распоряжения администрации Устюженского муниципального района от 11.06.2015 № 83-р одной стороны,
И _________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является внесение задатка Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на аукционе, открытому по составу участников и по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора купли-продажи земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена.
1.2. Задаток вносится для участия в Аукционе по лоту № __:

Объект продажи – Земельный участок с кадастровым номером _____________, из категории земель: земли населенных пунктов с разрешенным использованием: огородничество.

Местоположение: ________________;

Площадь: _________ кв.м.;
Ограничения – отсутствует;

Обременения – отсутствует.

Начальная цена предмета торгов: начальная цена продажи ____________________________
1.3. Условия настоящего договора распространяются на отношения по внесению и возврату задатка для участия в аукционе исключительно по лоту № ___, указанного в п. 1.2. настоящего договора.

2. Порядок внесения задатка
2.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в аукционе перечисляет денежные средства в размере ______________, а Организатор принимает задаток на счет по учету средств, поступающих во временное распоряжение:
Департамент финансов Вологодской области (комитет по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального района) л.с. 111.30.111.1, ИНН 3520008788, КПП 352001001, р/счет 40302810112005000076 в Отделение № 8638 Сбербанка России г. Вологда, БИК 041909644, ОКТМО 19650101, код дохода: 54500000000000000000.
Назначение платежа: Задаток за участие в аукционе по Лоту № _____.
2.2. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
В случае непоступления суммы задатка обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в аукционе не допускается.
Документ, подтверждающий внесение Претендентом задатка (платежное поручение с отметкой банка, квитанция), представляется одновременно с заявкой на участие в аукционе.
2.3. Комитет не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка, за исключением случаев, указанных в пунктах 3.2, 3.4 настоящего договора.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2, 3.3 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в пункте 5 счет Претендента.
Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора об изменении своих банковских реквизитов. Организатор не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. Внесенный задаток возвращается  Претенденту в случае если:
         - Претендент не будет допущен к участию в аукционе - в течение 3 (трех) рабочих дней с даты оформления Протокола о приеме заявок и  признании претендентов участниками аукциона;- отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до момента приобретения им статуса участника аукциона - в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

         - отмены аукциона - в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению аукционов об отмене аукциона;

         - признания аукциона несостоявшимся - в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению аукционов решения об объявлении аукциона несостоявшимися;

         - Претендент участвовал в аукционе, но не выиграл - в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах аукциона.

3.3. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона:

         - уклонится от подписания Протокола о результатах аукциона, в установленный срок;

         - уклонится от подписания договора, в установленный срок.

3.4. Внесенный Претендентом, признанным победителем аукциона, задаток, засчитывается в счет оплаты приобретаемого на аукционе права на заключение договора купли-продажи земельного участка  при подписании в установленном порядке Протокола о результатах аукциона.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Организатор

	Заявитель

	Комитет по управлению имуществом администрации района

162840, Вологодская обл., г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 5

Получатель: Департамент финансов Вологодской области (Комитет по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального района л.с. 111.30.111.1)

ИНН 3520008788  КПП 352001001

р/счет 40302810112005000076 в Отделение № 8638 Сбербанка России г. Вологда
БИК 041909644

к/с 30101810900000000644

ПОДПИСИ СТОРОН:
	От имени Организатора

___________ Ильина Я.В.
	От имени Заявителя

____________

3